
平成 25年 2月 7日 

会員各位 

（社）東北ニュービジネス協議会 

山形県支部長 鈴木俊幸 

 

第 28回やまがたニュービジネス経営塾の開催について 

 

立春を迎えますますご清栄のことと存じお慶び申し上げます。本支部に対し格別の

ご高配、ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

 日本経済は、昨年暮れから円安・株高が急速に進行し、輸出企業を中心に業

績改善進みつつあるなか、従前の閉塞感が緩和され、どことなく明るさが感ぜ

られます。国においては、経済成長政策が積極的に推進されようとしておりま

す。こうした状況にあって企業経営にも積極性とイノベーションが求められる

時と考えられます。 

日本は、長寿企業の宝庫とも言われますが、長寿企業こそイノベーションを 

持続的に行い、時代を乗り切った賜物ともいえましょう。  

つきましては、下記により、「第 28回やまがたニユービジネス経営塾」を開

催します。皆様の会員企業におきまして、企業経営の安定と発展について、会

員の皆様と共に考えてみたいと存じます。 

このたびの講演は、前回経営塾と同じく大物講師となります。日本のベンチ

ャービジネス提唱者３人中のおひとりで信金中央金庫 地域・中小企業研究所

所長、の平尾光司氏をお迎えします。 

このたびは、「長寿企業とイノベーション」と題し、長寿企業の多い山形県

にこそイノベーションが必要だという内容でお願いしてあります。会員各社に

おかれましては、企業経歴の長短に拘わらずイノベーションの契機をつかむこ

とができるようを期待しております。これらの内容を是非御社の企業経営にお

役立てください。 

会員の皆様は年度末でご多忙中とはぞんじますが、平尾先生のご講演はめっ

たにない機会ですので万障お繰り合わせのうえ是非全員ご参加ご聴講されるよ

うお願いもうしあげます。なお、準備の都合上、平成 25年 2月 15日(必着)ま

で出欠に拘わらず別記により FAXにて必ずご返事ください。 

記 

1開催日時  平成 25年 3月 4日(月)15時から 19時 

2場  所 ①経営塾  ホテルメトロポリタン 4階 霞城 A 

②講師を囲む交流会 ホテルメトロポリタン 4階 霞城 C 

3会  費 山形県支部会員 2000円、非会員 3000円 

当日に山形県支部入会申込者される方 2000円 

会費は当日持参 

注 このたびの講演会の会場は、霞城セントラルではありません。 

 ご注意ください。    



4プ ロ グ ラ ム 

 

○経営塾   ホテルメトロポリタン山形 4階 霞城 A 

 

15時 00分  開会のご挨拶   

 

15時 10分  演題 「長寿企業とイノベーション」 

講師 信金中央金庫 地域・中小企業研究所長               

      昭和女子大理事長 

                      平尾光司 氏 

16時 20分  質疑応答・意見交換 

16時 50分  経営塾終了   

 

○ 講師を囲んでの会員交流会 

 

ホテルメトロポリタン山形 ４階 霞城 C 

 

17時 00分  開 会 

       挨拶 

       乾杯 

       懇談 

19時 00分  閉会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



申申  込込  書書  

    

申込先 FAX 023-623-0910 

                   

    3月 4日(月)開催の第 28回経営塾に出席します。 

  

①御社名 

  ご芳名・役職               

連絡先 TEL                           FAX 

Eメール 

      

②御社名 

  ご芳名・役職               

連絡先 TEL                           FAX 

Eメール 

 

③御社名 

  ご芳名・役職               

連絡先 TEL                           FAX 

Eメール 

 

 

 

通信欄  

 

 


